
 
Erste Satzung zur Änderung der 

Satzung für das Modulstudium „prepareING“  
an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden 

 
vom 02.03.2021 

 
Aufgrund von Art 13 Abs. 1 S. 2 in Verbindung mit Art. 51 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
vom 23. Mai 2006 (GVBI S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK) zuletzt geändert durch § 1 Abs. 186 der 
Verordnung vom 26. März 2019 (GVBl. S. 98) erlässt die Ostbayerische Technische Hochschule 
Amberg – Weiden folgende Satzung: 

 

§ 1 
 

Die Satzung für das Modulstudium „prepareING“ an der Ostbayerischen Technischen 
Hochschule Amberg-Weiden vom 26. September 2019 wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 1 Abs. 3 Satz 1 wird der Passus „der nachfolgend aufgelisteten Bachelor-
Studiengänge“ durch „aus allen nicht-zulassungsbeschränkten Bachelorstudiengängen“ 
ersetzt und die Aufzählung der Studiengänge am Ende des Satzes wird durch einen 
Punkt ersetzt. 
 

2. In § 3 wird der bisherigen Text zu Absatz 1 und folgender neuer Absatz 2 eingefügt: 
 
„(2) Bewerber, die ihre Hochschulzugangsberechtigung an einer nicht-
deutschsprachigen Bildungseinrichtung erworben haben, müssen den Nachweis 
ausreichender Kenntnisse der deutschen Sprache vorlegen. Diese müssen bei Beginn 
des Modulstudiums den Deutschkenntnissen auf der Niveaustufe B1 des Gemeinsamen 
europäischen Referenzrahmens für Sprachen entsprechen. Für die Aufnahme eines 
grundständigen Bachelorstudiengangs im Anschluss an das Modulstudium sind 
Deutschkenntnissen auf der Niveaustufe B2 gemäß § 3 Abs. 3 der Satzung über das 
Immatrikulations-, Beurlaubungs-, Rückmelde- und Exmatrikulationsverfahren an der 
Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden nachzuweisen.“ 

 
§ 2 

 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntgabe in Kraft. 

  



 
 
 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 
10.02.2021 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch die Präsidentin. 
 
Amberg, 02.03.2021 
 
 
 
 
Prof. Dr. Andrea Klug 
Präsidentin 
 
Die erste Satzung zur Änderung der Satzung für das Modulstudium „prepareING“ an der Ostbayerischen Technischen 
Hochschule Amberg-Weiden wurde am 02.03.2021 in der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden in 
Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 02.03.2021 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntgabe ist der 02.03.2021 
 


	Erste Satzung zur Änderung der Satzung für das Modulstudium „prepareING“  an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden

